Detyra: 2
Imazhi intelegjent

1. Përzgjedhja e imazhit satelitor nga USGS/GloVis/ Pleidas Neo, Airbus
1. Ruajtja e imazheve satelitore nga periudhat e ndryshme kohore. 
1. Paraqitja e koordinatave gjeografike (φ,λ) dhe transformimi i tyre në koordintata ortogonale (Y,X) ose e kunderta.
1. Gjeoreferencimit të imzhit satelitor (jo ne me pak se ne 15 pika), saktesia e gjeorefencimit 0.
1. Vektorimimi i së paku 50 elementeve gjeografike dhe ndarja e ketyre elementeve ne Layer. Krijimi I simologjise per secilin element gjeografik ne baze te shkalles te cilen e perzgjedhjes.
1. Krijimi i DEM
1. Krijimi I kompositave te imazheve satelitore.
1. Krijimi I 7 bandave, si dhe aplikimi dhe analiza e tyre ne imazhet satelitore, jepni 3 raste konkrete.
0.45-0.52 μm BLUE (BAND 1)
0.52-0.6 μm GREEN (BAND 2)
0.63-0.69 μm RED (BAND 3)
0.76-0.9 μm NEAR IR (BAND 4)
1.55-1.75 μm MID OR SWIR (BAND 5)
10.4-12.5 μm LWIR, THERMAL (BAND 6)
2.08-2.35 μm MID OR SWIR (BAND 7)
1. Ruajtja e e te dhenave/harte/plan/ortofoto nepermjet konektimit me Gis Server  
1. Krahasimi midis imazheve satelitore Googl Earth/USGS/ GloVis/ Pleidas Neo, Airbus dhe ortofotos te nxjerr nga gjeoportali I vendit ne te cilen punoni.
1. Analizimi i imazheve stalitore dhe analizimi I tabeles se atributeve te ketyre imazheve. 
1. Konkluzionet
Detyra punohet ne programin Arc Gis dhe te dorezohet me se largu deri me daten: 24.01.2024


